Департамент образования Мэрии г. Грозного

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 12» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 12»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №12»)

П Р И К А З
31 августа  2023г.                                                                            № 120/03-17

г. Грозный

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2023-2024 учебном году

   В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №  28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

(постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32)  п р и к а з ы в а ю:

 1.  Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ№ 12» в следующей

форме: вода в индивидуальных бутылках у каждого обучающегося;

установление фильтра очистки воды для водопровода в столовой.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима

ответственную за питание Ахъядову М.Х.

3. Ахъядовой М.Х., ответственной за организацию питьевого режима:

3.1. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в столовой

в течение всего времени их пребывания в школе.

4. Заместителю по АХЧ Сулейманову К.С.:

4.1. организовать своевременную замену фильтров для очистки воды;

4.2. обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

5. Классным руководителям:

5.1. осуществлять контроль за питьевым режимом обучающихся

вверенных им классов;

5.2. проводить разъяснительную беседу среди учащихся о вреде сырой

воды и правильном питьевом режиме;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/

5.3. довести до сведения родителей организацию питьевого режима

обучающихся в МБОУ «СОШ№12».

6. Заместителю по ИКТ Солтымурадову С.М. разместить данный приказ

на   сайте в МБОУ «СОШ№12 г. Грозного на сайте школы.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                             Р.Х. Ахъядова

С приказом ознакомлен(ы):

Ахъядова М.Х.

Сулейманов К.С.

Солтымурадов С.М.

Бахаева А.Х., заместитель по КО

Grozny-sch-12@mail.ru

тел.8 (929) 267-15-47

mailto:Grozny-sch-12@mail.ru

		2023-11-28T16:28:13+0300
	Ахъядова Роза Хасановна